

**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Март 2018 г.**

		Форма по ОКУД	<b>Коды</b>		
		Дата ( число, месяц, год)	<b>0710002</b>		
			<b>31</b>	<b>03</b>	<b>2018</b>
Организация	<b>Акционерное общество "Югорская территориальная энергетическая компания"</b>	по ОКПО	<b>72689467</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	<b>8601022317</b>		
Вид экономической деятельности	<b>Торговля электроэнергией</b>	по ОКВЭД	<b>35.14</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Непубличное акционерное общество / Частная собственность</b>	по ОКОПФ / ОКФС	<b>12267</b>	<b>16</b>	
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКЕИ	<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2018 г.	За Январь - Март 2017 г.
	Выручка	2110	297 402	378 228
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2111	296 958	377 044
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>	2112		11 203
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>	2113	277 303	365 841
	<i>купля-продажа сетевым организациям</i>	2114	19 655	
	Услуги прочей деятельности	2115	444	1 184
	Себестоимость продаж	2120	(196 203)	(283 646)
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2121	(195 775)	(283 388)
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>	2122		(8 704)
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>	2123	(178 554)	(274 684)
	<i>купля-продажа сетевым организациям</i>	2124	(17 221)	
	Услуги прочей деятельности	2125	(428)	(258)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	101 199	94 582
	Коммерческие расходы	2210	(94 539)	(87 396)
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2211	(94 539)	(87 396)
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>	2212		(4 578)
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>	2213	(94 539)	(82 818)
	Управленческие расходы	2220		
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	6 660	7 186
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2201	6 644	6 260
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>	2202	-	(2 079)
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>	2203	4 210	8 339
	<i>купля-продажа сетевым организациям</i>	2204	2 434	-
	Услуги прочей деятельности	2205	16	926
	Доходы от участия в других организациях	2310		
	Проценты к получению	2320	2 739	3 929
	Проценты к уплате	2330		(211)
	Прочие доходы	2340	22 125	12 766
	<i>в т.ч списание кредиторской задолженности</i>	2342	6 887	
	<i>восстановление резерва по сомнительному долгу</i>	2343	13 131	
	<i>санкции за нарушение договорных обязательств</i>	2344	8 981	
	Прочие расходы	2350	(27 233)	(6 587)
	<i>в т.ч: списание дебиторской задолженности</i>	2351	(12 077)	
	<i>начисление резерва по сомнительному долгу</i>	2352	(12 379)	
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	4 291	17 083
	Текущий налог на прибыль	2410	(2 001)	(2 282)
	<i>в т.ч. постоянные налоговые обязательства + (активы-)</i>	2421	1 292	(897)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	2	3
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(151)	(240)
	Прочее	2460		(5)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	2 141	14 559

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2018 г.	За Январь - Март 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	2 141	14 560
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Левченко Александр  
Анатольевич

(расшифровка подписи)

28 апреля 2018 г.